CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

OFÍCIO CMH nº 40/2022

Ao Excelentíssimo Senhor
JOSÉ NAZARENO ZEZÉ GOMES
DD. Prefeito de Hortolândia

Ref.: Encaminha Autógrafos nº 13 à 18/2022.

Senhor Prefeito,

Hortolândia, 8 de março de 2022.

Pelo presente, encaminho a Vossa Excelência para fins de sanção os
AUTÓGRAFOS adiante relacionados:

AUTÓGRAFO Nº 13, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei nº 5/2022,

de autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que dispõe sobre a Declaração de Ut1l1dade
Pública da Associação de Mães e Amigos do Autista de Hortolândia - AMAAHSP;

AUTÓGRAFO Nº 14, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei nº 99/2021,

de autoria da Vereadora Márcia Cristina Campos, que institui no Calendário Oficial do
Município o Dia dos Protetores de Animais;

AUTÓGRAFO Nº 15, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei nº 105/2021,

de autoria da Vereadora Márcia Cristina Campos, que institui no Calendário Oficial do
Município o Dia dos "Vira Latas";

AUTÓGRAFO Nº 16, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei nº 113/2021,

de autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que institui a Semana Municipal da Juventude;

AUTÓGRAFO Nº 17, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei nº 114/2021,

de autoria do Vereador Paulo Pereira Filho, que institui o uso do colar de girassol como
instrumento auxiliar de orientação para identificação de pessoas com deficiências ocultas,
no Município de Hortolândia; e,

AUTÓGRAFO Nº 18, DE 8 DE MARÇO DE 2022, referente ao Projeto de Lei
Complementar nº 9/2021, de autoria do Poder Executivo, que introduz alterações na Lei
Complementar nº 11 O. de 29 de setembro de 2021. que dispõe sobre o Código Tributário
do Município de Hortolândia e dá outras providências.

Subscrevo o presente, acolhendo ainda a oportunidade para renovar votos pela
mais elevada estima e distinta consideração.

Rua Joseph Paul Julien Burtandy, nº 250, Parque Gabriel - Hortolãndia/SP- CEP: 13186-620
Fone/Fax: (19) 3897-9900 - www.cmh.sp.gov.br